



**REPUBLIKA HRVATSKA**  
**DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU**  
**POSTUPAKA JAVNE NABAVE**  
Zagreb, Koturaška 43/IV  
**KLASA: UP/II-034-02/11-01/1321**  
**URBROJ: 354-01/11-8**  
**Zagreb, 26. listopada 2011.**

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave povodom žalbe žalitelja Udruga ovlaštenih trgovaca i serviseri Volkswagen grupacije Hrvatska, Zagreb na objavu poziva za nadmetanje u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: N-05-V-126676-010711, za nabavu roba i usluga za godišnje održavanje vozila proizvođača VW AG u HP d.d., naručitelja Hrvatska pošta d.d. Zagreb, na temelju članka 2. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine, broj 21/10) i članka 134. i 151. stavak 1. točka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 110/07 i 125/08), donosi slijedeći

## **ZAKLJUČAK**

Odbacuje se žalba žalitelja Udruga ovlaštenih trgovaca i serviseri Volkswagen grupacije Hrvatska, Zagreb.

## **Obrazloženje**

Naručitelj Hrvatska pošta d.d. Zagreb objavio je dana 4. srpnja 2011. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave u Narodnim novinama poziv na nadmetanje u otvorenom postupku javne nabave broj: N-05-V-126676-010711, za nabavu roba i usluga za godišnje održavanje vozila proizvođača VW AG u HP d.d. Kao kriterij odabira određena je najniža cijena.

Na objavu poziva za nadmetanje žalbu pod nazivom „Prigovor na raspisani natječaj za održavanje vozila koncerna Volkswagen“, dana 18. srpnja 2011. godine naručitelju je izjavio žalitelj Udruga ovlaštenih trgovaca i serviseri Volkswagen grupacije Hrvatska, Zagreb. No, prema članku 147. stavku 2. točki 2. Zakona o javnoj nabavi žalba se izjavljuje u roku od deset dana, odnosno u roku od tri dana u postupcima nabave male vrijednosti, od dana objave o javnoj nabavi u odnosu na podatke, radnje, postupke i nečinjenja iz objave. Kako je poziv za nadmetanje objavljen dana 4. srpnja 2011. godine, a u konkretnom slučaju se radi o nabavi velike vrijednosti, zadnji dan roka za izjavljivanje žalbe bio je 14. srpnja 2011. godine. Prema tome, s obzirom da je žalba izjavljena 18. srpnja 2011. godine, razvidno je da ista nije izjavljena u Zakonom o javnoj nabavi propisanom roku za ulaganje žalbe.

Isti je žalitelj žalbu na objavu poziva za nadmetanje izjavio i Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, i to dana 6. rujna 2011. godine.

Žalba je nepravodobna. Naime, prema već spomenutom članku 147. stavku 2. točki 2. Zakona o javnoj nabavi žalba se izjavljuje u roku od deset dana, odnosno u roku od tri dana u postupcima nabave male vrijednosti, od dana objave o javnoj nabavi u odnosu na podatke, radnje, postupke i nečinjenja iz objave. Dakle, ukoliko je žalitelj smatrao da postoje

nezakonitosti u objavi žalbu je bio dužan izjaviti u roku od 10 dana od dana objave o javnoj nabavi. Prema tome, kako je poziv za nadmetanje objavljen 4. srpnja 2011. godine, zadnji dan za izjavljivanje žalbe bio je 14. srpnja 2011. godine, stoga, budući da je žalba ovom tijelu izjavljena 6. rujna 2011. godine, razvidno je da ista nije izjavljena u propisanom roku za ulaganje žalbe.

Slijedom navedenog, a s obzirom na utvrđenu nepravodobnost žalbe, pozivom na članak 151. stavak 1. točka 2. Zakona o javnoj nabavi, odlučeno je kao u izreci ovog Zaključka.

#### **UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:**

Protiv ovog Zaključka ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka Zaključka.



**PREDSJEDNICA**

**Vlasta Pavličević**

#### **Dostaviti:**

1. Hrvatska pošta d.d.  
Zagreb, Jurišićeva 13
2. Udruga ovlaštenih trgovaca i servisera Volkswagen grupacije Hrvatska,  
Zagreb, Aleja seljačke bune 5
3. Državni ured za reviziju,  
Zagreb, Tkalčićeva 13
4. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva,  
Uprava za sustav javne nabave,  
Zagreb, Ulica grada Vukovara 78,
5. Pismohrana, ovdje